Nº 149, quinta-feira, 6 de agosto de 2009 1233 ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 72/2009

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 72/2009, cujo objeto, prestação de serviços de
manutenção corretiva, por intervenção, com fornecimento de peças,
em equipamentos graficos do TST, foi adjudicado a GESTEMAQ
COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS GRÁFICOS LT-
DA,no valor total de R$ 32.695,52.

LUIZ MAURÍCIO PENNA DA COSTA
Coordenador da Licitações e Contratos - Substituto

(SIDEC - 05/08/2009) 080001-00001-2009NE000042

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 502.379/2008-9. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: ALGAR Tecnologia e Con-
sultoria S.A. OBJETO: prestação de serviços de implantação e ope-
ração de central de atendimento a usuários de tecnologia da in-
formação (service desk). MODALIDADE: Pregão Eletrônico - PE.
CONTRATO: PE-027/2009. FUNDAMENTO: conforme a Lei n.º
10.520/2002 e os Decretos n.ºs 5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR:
total de R$ 976.074,00. VIGÊNCIA: 12 meses contados da data de
assinatura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.37, nota de em-
penho 2009NE000723, de 16/6/2009. ASSINATURA: 5/8/2009. Pelo
Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria
do Tribunal. Pela Contratada: Hamilton Alves Reis, Diretor de Mer-
cado e Maria Aparecida Garcia, Diretora de Talentos Humanos.

EXTRATO DE RESCISÃO

Processo TST n.º 76.867/2004-7 e 503.812/2009-7. Contrato PR-
073/2004. CONTRATANTE: Tribunal Superior do Trabalho. CON-
TRATADA: ROVER Administração e Serviços Ltda. OBJETO: pres-
tação de serviços de atendimento telefônico da central de atendi-
mento, de serviços de informação processual e de telessuporte. FUN-
DAMENTO: rescisão unilateral com base nos artigos 77, 78 e 79,
inciso I, da Lei nº 8.666/1993, com efeitos a partir do dia 5 de agosto
de 2009. ASSINATURA: 4/8/2009. Pelo Contratante: Gustavo Caribé
de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal Superior do
Tr a b a l h o .